
 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPETININGA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

Departamento de Gestão de Suprimentos e Contratos 
Praça dos Três Poderes, nº.: 1000 – Jardim Marabá – CEP: 18.213-545 

Tel. (15) 3376-9552 – Fax (15) 3376-9640 
 

________ ESTADO DE SÃO PAULO ________ 

 

1 

 

TERMO DE RETIFICAÇÃO  DO EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL N.º 55/2015, PROCESSO 
Nº. 40/2015 - TIPO DA LICITAÇÃO: MENOR PREÇO GLOBAL - DATA DA 
REALIZAÇÃO: 09.06.2015 as 10h00min - LOCAL: SALA DA CPL I. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DE REFORMA E REPAROS 
DO IMÓVEL LOCADO AO BANCO DO POVO PAULISTA E AO SEBRAE - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO. 
 
 
1-Fica o presente edital retificado nos seguintes termos: 
 
Onde – lê em a página 02:   
PREÂMBULO 
O Exmo. Sr. Roberto Ramalho Tavares, Prefeito Municipal, torna 
público que se acha aberta, nesta unidade, a licitação na modalidade 
PREGÃO (presencial), do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, objetivando a 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DE REFORMA E REPAROS 
DO IMÓVEL LOCADO AO BANCO DO POVO PAULISTA E AO SEBRAE - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO, que será regida pela Lei 
Federal n.° 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal n.° 215 
de 27 de janeiro de 2006, aplicando-se subsidiariamente, no que 
couberem, as disposições da Lei Federal n.° 8.666, de 21 de junho de 
1993, atualizada, e demais normas regulamentares aplicáveis à 
espécie. 
 
 
Leia-se em a página 02:  
PREÂMBULO 
 
O Exmo. Sr. Walter Dos Santos Junior,Secretario Municipal de Administração 
E Finanças Ordenador De Despesa - Decreto Nº999 De 14/01/2013 , Torna 
Público Que Se Acha Aberta, Nesta Unidade, A licitação na modalidade 
PREGÃO (presencial), do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, objetivando a OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DE REFORMA E REPAROS DO IMÓVEL 
LOCADO AO BANCO DO POVO PAULISTA E AO SEBRAE - SECRETARIA MUNICIPAL DE 
TRABALHO E DESENVOLVIMENTO, que será regida pela Lei Federal n.° 10.520, 
de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal n.° 215 de 27 de janeiro de 
2006, aplicando-se subsidiariamente, no que couberem, as disposições da 
Lei Federal n.° 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada, e demais normas 
regulamentares aplicáveis à espécie. 
 

1. A presente retificação estará disponibilizada no site: 
www.portal.itapetininga.sp.gov.br/licitacao no tópico da modalidade 
Pregão Presencial. 

Itapetininga, 01 de junho de 2015. 
 
 

PAULO CESAR DE PROENÇA WEISS 
PREGOEIRO  

Local: ________________________, __________ de ____________________de 2015. 
Nome por Extenso: __________________________________________________________ 
RG. n.º: ______________________________ 

__________________________________________________________________ 
ASSINATURA/CARIMBO 

 FAVOR RETORNAR FAX COMPROVANDO O RECEBIMENTO DESTE ESCLARECIMENTO ATRAVÉS 
DO NÚMERO (15) 3376-9640 OU PELO E-MAIL: pregao@itapetininga.sp.gov.br 


